
MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ 

Motorlu taşıt olmaları kaydıyla; kural olarak, kullanım şekli ne olursa olsun, bütün kara ve hava taşıtları bu verginin 
kapsamına girmektedir.  

Hayvan arabaları, bisiklet ve benzeri motorlu olmayan taşıtlar ile deniz taşıtları bu verginin konusuna 
girmemektedir. (Elektrikli Bisikletler Girmektedir.) 

Motorlu taşıtlar vergisi, söz konusu araçların tescil işlemi dolayısıyla alınan bir vergidir.  

Vergiyi doğuran olay, söz konusu kayıt ve tescil işlemi olup, bu verginin kapsamına; 

a) Karayolları Trafik Kanununa göre trafik şube veya bürolarına kayıt ve tescil edilmiş bulunan motorlu kara 
taşıtları, 

b) Ulaştırma Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğüne kayıt ve tescil edilmiş olan uçak ve helikopterler, 

Motorlu Taşıtlar Vergisine tabidir. 

Tanımlar 

1- Motorlu taşıt: Karada, havada insan, hayvan ve eşya taşımaya yarayan ve makine kuvvetiyle hareket eden 
taşıtlardır. 

2- Otomobil: Yapısı itibarıyla, sürücüsü dahil en çok sekiz oturma yeri olan ve insan taşımak için imal edilmiş 
bulunan motorlu araçtır. 

3- Motosiklet: İki veya üç tekerlekli sepetli veya sepetsiz motorlu araçlardır. Bunlardan karoseri si yük taşıyabilecek 
şekilde sandıklı veya özel biçimde yapılmış olan ve yolcu taşımalarında kullanılmayan üç tekerlekli motosikletlere 
yük motosikleti (triportör) denir. 

4- Minibüs: Yapısı itibarıyla sürücüsü dahil dokuz ile on yedi oturma yeri olan ve insan taşımak için imal edilmiş 
bulunan motorlu araçtır. 

5- Otobüs: Yapısı itibarıyla sürücüsü dahil en az on sekiz oturma yeri olan ve insan taşımak için imal edilmiş 
bulunan motorlu araçtır. Troleybüsler de bu sınıfa dahildir. 

6- Kaptıkaçtı: Şoföründen başka, oturmaları şartıyla en çok yedi yolcu alabilen, insan taşımak için imal edilmiş olan 
ve bu maksatla kullanılan, yerle temas halinde dört tekerleği bulunan, şekil ve yapılışı itibarıyla otomobilden farklı 
olan motorlu taşıtlardır (Carry-all, Travel-all, Jeep-station ve benzerleri bu sınıfa dahildir.). 

7- Arazi taşıtı: Karayollarında yolcu veya yük taşıyabilecek şekilde imal edilmiş olmakla beraber bütün tekerlekleri 
motordan güç alan veya alabilen motorlu araçtır. 

8- Panel van: Azami toplam ağırlığı 3500 kilogramı geçmeyen, kapalı kasalı (yandan camlı olanlar dahil), sürücü 
kısmından başka tek veya daha fazla sıralı oturma yeri bulunan, insan ve yük taşımak için imal edilmiş olan 
taşıtlardır. 

9- Motorlu karavan (kamp taşıtı): Yük taşımasında kullanılmayan, iç tasarımı tatil yapmaya uygun teçhizatlarla 
donatılmış, hizmet edebileceği kadar yolcu taşıyabilen motorlu taşıttır. 

10- Kamyonet: İzin verilebilen azami yüklü ağırlığı 3,5 tonu geçmeyen ve yük taşımak için imal edilmiş motorlu 
araçtır. 

11- Kamyon: İzin verilebilen azami yüklü ağırlığı 3,5 tondan fazla olan ve yük taşımak için imal edilmiş motorlu 
araçtır. 

12- Çekici: Römork ve yarı römorkları çekmek için imal edilmiş olan ve yük taşımayan motorlu araçtır. 

13- Motor silindir hacmi: Taşıtların motorlarını imal eden fabrikalarca uluslararası normlara göre tespit olunarak 
teknik belgelerinde gösterilen ve ilgili mevzuatları gereğince cm³ cinsinden ifade olunan motor hacmidir. 



14- Azami toplam ağırlık: Taşıtların karayollarında güvenle ve yapıya zarar vermeden geçebilmeleri için saptanan 
toplam ağırlıktır. 

15- Azami kalkış ağırlığı: Bir uçak veya helikopterin; azami yakıt, yük, yolcu ve teçhizatı dahil kalkışı için özel teknik 
emirlerinde izin verilen ve yazılı olan kilogram cinsinden ağırlığıdır. 

16- Yaş: Motorlu taşıtlarda model yılına göre geçen süredir. Bu süre takvim yılı itibarıyla tespit edilir. 

17- Kayıt ve tescil: Motorlu taşıtların ilgili mevzuat gereğince trafik sicili ile Ulaştırma Bakanlığı Sivil Havacılık Genel 
Müdürlüğünce tutulan sivil hava vasıtaları siciline yapılan kayıt ve tescilini ifade eder. 

18- Taşıt değeri: Taşıtların teslimi, ilk iktisabı ve ithalinde, katma değer vergisi matrahını oluşturan unsurlardan 
(vade farkı ile hesaplanan özel tüketim vergisi hariç) teşekkül eden değeri ifade eder. 

19- Motor gücü: Taşıtların elektrik motorlarını imal eden fabrikalarca uluslararası normlara göre tespit edilen ve 
kilovat (kW) olarak ifade olunan azami güçtür. 

20- Taşıtların tescil belgesinde yazılı olan model yılında bir yaşında olduğu kabul edilmektedir. 

Bu verginin uygulanmasıyla ilgili diğer terimler Karayolları Trafik Kanunu, Türk Ticaret Kanunu, Karayolları Trafik 
Yönetmeliği ve Türk Gümrük Tarife Cetveline göre tespit olunur.(1Motorlu taşıtlar vergisinin mükellefi; trafik sicili 
ile Ulaştırma Bakanlığın; tutulan sivil hava vasıtaları sicilinde, adlarına motorlu taşıt kayıt ve teşci, edilmiş olan 
gerçek ve tüzel kişilerdir.  

1.5.2010 tarihinden itibaren geçerli olan düzenlemeden önce, motorlu kara taşıtının noter senedi ile alımının 
yapılıp zaman zaman eski sahip adına kullanılmasına devam edilmesinden kaynaklanan vergi sorunları mevcut idi. 
Motorlu taşıtlar vergisi, taşıt kimin adına kayıt ve tescilli ise, o kişiden istenmekte idi. Bu durum, taşıtın fiilen sahibi 
ile adına kayıtlı kişinin farklılığından kaynaklanan, mali-idari-hukuki sorunların ortaya çıkmasına neden olmakta idi. 
Söz konusu düzenleme ile 1.5.2010 tarihinden geçerli olmak üzere uygulamaya konulan düzenlemeyle; elektronik 
ortamca yapılan kontrollerden sonra gerekli satış işleminin noter tarafından, öngörülmüş olan usul içinde 
gerçekleştirilmesi ile belirtilen sorunlar çok önemli ölçüce çözümlenmiş oldu. 

Karayolları Trafik Kanunu gereğince , tescil edilmiş araçların her çeşit satış ve devirleri, satış veya devri yapılacak 
araçtan dolayı motorlu taşıtlar vergisi, gecikme faizi, gecikme zammı, vergi cezası ve trafik idari para cezası borcu 
bulunmadığının tespit edilmesi ve taşıt üzerinde satış ve/veya devri kısıtlayıcı herhangi bir tedbir veya kayıt 
bulunmaması halinde, araç sahibi adına düzenlenmiş araç tescil belgesi veya trafik tescil kayıtları esas alınarak 
noterler tarafından elektronik ortamda yapılmaya başlanacaktır.) 

Motorlu taşıtlar vergisi mükellefiyetinin, motorlu taşıtların; trafik sicili ile Ulaştırma Bakanlığı tarafından tutulan 
sivil hava vasıtaları siciline kayıt ve tescili ile başlayacağı hüküm altına alınmış bulunmaktadır. Ancak, taşıtların kayıt 
tescil dönemlerine bağlı olarak mükellefiyetin başlangıcı değişebilmektedir. Buna göre: 

Mükellefiyetin başlaması: 

Motorlu taşıtlar vergisi mükellefiyeti motorlu taşıtların trafik sicili ile Ulaştırma Bakanlığı tarafından tutulan sivil 
hava vasıtaları siciline kayıt ve tescili ile başlar. 

Şu kadar ki mükellefiyet; 

a) Takvim yılının ilk altı ayı içinde yeni kayıt ve tescil edilen taşıtlarda kayıt ve tescilin yapıldığı takvim yılı başından, 
son altı ayı içinde yeni kayıt ve tescil edilen taşıtlarda 

ise, son altı aylık dönemin başından itibaren, 

b) Kayıt ve tescilli olup da devir ve temlik sebebiyle kayıt ve tescil yapılan taşıtlarda değişiklik, takvim yılının ilk altı 
ayında yapılmış ise takip eden son altı aylık dönemin başından; son altı ayında yapılmış ise takip eden takvim yılı 
başından itibaren, 

Nazara alınır. 



 

Örnek: 

Nisan ayında satın alınmış olan bir otomobil ile ilgili motorlu taşıtlar vergisi mükellefiyetinin ne zaman başlaması 
gerekecektir? 

Yukarıda açıklandığı üzere, kayıt ve tescil işlemi, takvim yılının ilk altı ayında yapılmış olduğu için, son altı aylık 
dönemin başından itibaren değil, kayıt ve tescilin yapıldığı takvim yılı başından itibaren motorlu taşıtlar vergisi 
mükellefiyeti başlayacaktır. 

Örnek: 

Ekim ayı içinde devralınmış bir otomobil ile ilgili motorlu taşıtlar vergisi mükellefiyeti ne zaman başlayacaktır? 

Takvim yılının son altı ayı içerisinde devir nedeniyle kayıt ve tescil işlemi yapılmış olan taşıtlar ile ilgili mükellefiyet, 
izleyen takvim yılı başından itibaren başlayacaktır. 

Taşıtlara, vergilendirmeye esas olan niteliklerinde (model yılı, cinsi, motor silindir hacmi, azami toplam ağırlığı, 
azami kalkış ağırlığı gibi), ödenecek vergi “utarım etkileyen bir değişiklik olduğu takdirde ise, değişiklik; 

- Takvim yılının ilk altı ayı içinde yapılmış ise, izleyen son altı aylık dönemin başından itibaren, 

- Takvim yılının son altı ayı içinde yapılmış ise, izleyen takvim yılı başından itibaren, 

dikkate alınmakta ve motorlu taşıtlar vergisinin, yeni duruma göre uygulanması gerekmektedir. 

Motorlu taşıtlar vergisinde mükellefiyetin sona ermesi ise; motorlu taşıtların kayıtlardan silinmesine bağlı 
bulunmaktadır. Mükellefiyetin sona ermesi de mükellefiyetin başlangıç dönemlerine paralellik arz etmektedir.  

Bir başka ifade ile kayıt silme işlemi; takvim yılının ilk altı ayı içinde yapılmış ise ikinci altı aylık dönemin başından 
itibaren,  

eğer ikinci altı aylık dönemin içinde yapılmış ise izleyen takvim yılı başından itibaren mükellefiyet sona ermektedir.  

Örnek: 

Mart ayı içerisinde satılmış olan bir motorlu taşıt ile ilgili vergi mükellefiyeti ne zaman sona erecektir? 

Yukarıda da belirtildiği üzere, kayıt silme işlemi; takvim yılının birinci altı ayı içinde yapılmış ise, ikinci altı aylık 
dönemin başından itibaren mükellefiyet sona erecektir. 

Örnek: 

Ekim ayı içinde satışı yapılmış bir otomobil ile ilgili olarak vergi mükellefiyetini, alıcı ve satıcı açısından inceleyiniz. 

Açıklamalar çerçevesinde; satıcı açısından mükellefiyet, izleyen yılın başın-dan itibaren sona erecektir. Alıcı 
açısından mükellefiyet ise, kayıt ve tescil işlemi yılın son altı ayı içinde gerçekleştirildiği için izleyen yılın başından 
itibaren söz konusu olacaktır. 

Bildirme ve Sorumluluk 

a) Trafik sicil memurları ile Ulaştırma Bakanlığı sivil hava vasıtaları sicil memurları kayıt ve tescil ettikleri motorlu 
taşıtları, bu taşıtların cins, nevi, nitelikleri ve kullanış maksatları ile verginin alınmasına esas olabilecek diğer 
bilgileri ve bunlarda meydana gelen değişiklikleri, kayıt ve tescilin yapıldığı ve değişikliğin tespit olunduğu tarihten 
itibaren bir ay içinde ilgili vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Bu mecburiyetleri yerine getirmeyen trafik sicil memurları ile Ulaştırma Bakanlığı sivil hava vasıtaları sicil 
memurları ceza hükmolunur. 

 



b) Motorlu Taşıtlar Vergisi mükellefleri, adlarına kayıt ve tescil edilmiş bulunan taşıtları, bu taşıtların cins, nevi, 
niteliklerini ve kullanış maksatları ile verginin alınmasına esas olabilecek diğer bilgileri ve bunlarda değişiklikleri, 
kayıt ve tescilin yapıldığı veya değişikliğin) tarihten itibaren bir ay içinde ilgili vergi dairesine bildirmeye 
mecburdurlar. 

Bu mecburiyetlere riayet etmeyenler hakkında 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 352 nci maddesine bağlı usulsüzlük 
cezalarına ait cetvelin (İhtar 2) sırasına göre ceza kesilir. 

c) Noterler, trafik  sicil memurları ile Ulaştırma Bakanlığı sivil hava vasıtaları sicil memurları gibi taşıtların her türlü 
satış ve devir işlemlerini yapanlar, motorlu taşıtların her türlü satış veya devir işlemlerini yapmadan önce, bu 
taşıtlara ait o güne kadar ödenmemiş motorlu taşıtlar vergileri ile gecikme zamları, gecikme faizleri ve vergi 
cezalarının ödendiğini gösterir belgeyi istemeye mecburdurlar. 

d) Taşıtlarla ilgili fenni muayene komisyonları, fenni muayene yapma yetkisi verilen gerçek ve tüzel kişiler, ile 
Ulaştırma Bakanlığı sivil havacılık genel müdürlüğü taşıtların fenni muayeneleri yapmadan uçuşa elverişli 
belgelerini vermeden önce, verginin ödenip ödenmediğini araştırmak zorundadırlar. 

Vergisi ödenmemiş araca uçuşa elverişli belgesi verilemez. 

Yukarıda (c) ve (d) bentlerinde belirtilen zorunluluklara uymadan işlem yapanlar, ödenmeyen veya noksan ödenen 
vergiler ile gecikme zamları, gecikme faizleri ve vergi cezalarından, mükelleflerle birlikte müteselsilen 
sorumludurlar. Ancak, bunlar sorumlu sıfatı ile ödemek mecburiyetinde kaldıkları vergiler dolayısıyla mükelleflere 
rücu hakkına sahiptirler. 

Verginin Tarh, Tebliğ ve Ödenmesi 

Motorlu taşıtlar vergisi, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesi tarafından her yıl Ocak ayının 
başında yıllık olarak tahakkuk ettirilmiş sayılır. Şu kadar ki, yıl içinde bu Kanunun 10 uncu ve 11 inci maddeleri 
gereğince, vergi miktarlarında bir değişiklik olması halinde, bu değişikliğe göre ödenecek vergi; değişiklik, takvim 
yılının ilk altı ayında yapılmış ise takip eden son altı aylık dönemin başında, son altı ayında yapılmış ise takip eden 
takvim yılı başında tahakkuk ettirilmiş sayılır. 

Tahakkuk ettirilen vergi, ayrıca mükellefe tebliğ olunmaz ve vergi tahakkuk ettirilen günde tebliğ edilmiş sayılır.  

Şu kadar ki, tahakkuk ettirilmesi gereken motorlu taşıtlar vergisinin eksik tahakkuk ettirilmesi veya hiç tahakkuk 
ettirilmemesi halinde, bu vergi ilgili vergi dairesi tarafından ikmalen tarh edilir. 

1) Maliye Bakanlığı, taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerle sınırlı olmaksızın, motorlu taşıtlar vergisinin tarh, 
tahakkuk ve tahsil işlemlerini yürütecek vergi dairesini tespit etmeye yetkilidir. 

Motorlu taşıtlar vergisi her yıl Ocak ve Temmuz aylarında iki eşit taksitte ödenir. Takvim yılının ilk altı ayında, 
taşıtın bünyesinde bir değişiklik olması veya verginin artırılması veya azaltılması halinde ikinci taksit, yeni duruma 
göre ödenir. 

Tarifelerde yazılı taşıtlar için vergi taşıtların kayıt ve tescilinin yapıldığı yerin vergi dairesine veya Maliye Bakanlığı 
tarafından motorlu taşıtlar vergisi tahsiline yetki verilen banka veya özel finans kurumu şubelerine ödenir. 

Devir ve temlik sebebiyle Ocak ve Temmuz ayları içinde yapılacak kayıt ve tescil veya satış nedeniyle malik 
değişikliğinde vergi, bu değişikliğin yapılmasından önce ödenir. 

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ İLE İLGİLİ İSTİSNALAR 

Aşağıda yazılı motorlu taşıtlar vergiden müstesnadır. 

a) Genel ve özel bütçeli idareler, sosyal güvenlik kurumları ile il özel idareleri, belediyeler, köy tüzel kişilikleri  ile 
bunların üyesi oldukları mahalli idare birlikleri ve Türkiye Kızılay Derneği adına kayıt ve tescil edilen taşıtlar (bu 
idarelere bağlı olup, ayrı tüzel kişiliği olan işletmeler ile özel kanunlarında malları Devlet malı sayılmış olan 
kuruluşların taşıtları hariç), 

 



b) Karşılıklı olmak şartıyla, yabancı devletlerin Türkiye'de bulunan elçilik ve konsolosluklarıyla, elçi, maslahatgüzar 
ve konsoloslarına (Fahri konsoloslar hariç) ve o devletin uyruğunda bulunan elçilik ve konsolosluk memurlarına ve 
merkezi Türkiye'de bulunan uluslararası kurullar ile bu kurulların yabancı uyruklu memurlarına ve resmi bir görev 
için yurda gelen delege ve heyetlere ve bu heyetlere mensup yabancı uyruklu kişilere ait taşıtlar. 

c) % 90 ve daha fazla olan malûl ve engellilerin adlarına kayıtlı taşıtlar ile diğer malûl ve engellilerin, bu 
durumlarına uygun hale getirilmiş özel tertibatlı taşıtlar. 

d) 4389 sayılı Bankalar Kanunu hükümlerine göre temettü hariç ortaklık hakları ile yönetim ve denetimleri veya 
hisseleri kısmen veya tamamen Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna intikal eden bankalara, tasfiyeleri Tasarruf 
Mevduatı Sigorta Fonu eliyle yürütülen müflis bankaların iflâs idarelerine ait taşıtlar.  

Motorlu taşıtlar vergisi ile ilgili muaflık ve istisna hükümleri, bu Kanuna hüküm eklenmek veya bu Kanunda 
değişiklik yapılmak suretiyle düzenlenir. Bu Kanunda yer almayan istisna ve muaflıklar hükümsüzdür. Ancak, 
uluslararası anlaşma hükümleri saklıdır. 

Motorlu taşıtlar vergisi tarifeleri 

A. (I) Sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifesi 

Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri ile motosikletler aşağıdaki (I) sayılı tarifeye göre vergilendirilir. 

  

 



 

 



 Gider Kaydedilmeme Hali 

Bu Kanuna bağlı (IV) sayılı tarifelerde yer alan taşıtlardan (Ticari maksatla kullanılan uçak ve helikopterler ile taşıt 
kiralama faaliyeti ile uğraşan işletmelerin bu amaçla kiraya verdikleri taşıtlar hariç) alınan vergi ve cezalar ile 
gecikme zamları gelir ve kurumlar vergilerinin matrahlarının tespitinde gider olarak kabul edilmez. 

Bu durumda; söz konusu taşıtlar dışında kalan motorlu taşıtların vergisi gider yazılabilecektir. Bunlar: 

i) İkinci tarifede belirtilmiş olan; minibüs, otobüs, kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri, 

ii) Ticari amaçla kullanılan uçak ve helikopterler, 

iii) Birinci ve ikinci tarife kapsamına girmekle birlikte, taşıt kiralama faaliyeti ile uğraşan işletmelerin bu amaçla 
kiraya verdikleri taşıtlar, 

ile ilgili motorlu taşıtlar vergisi, gelir ve kurumlar vergisi uygulaması bakımından gider olarak kabul edilmektedir. 
Başka bir ifade ile; birinci tarife kapsamına giren taşıtlar bir işletmenin varlıkları arasında yer alsa dahi, bunlar 
nedeniyle ödenen motorlu taşıtlar vergisi gider kabul edilmeyen bir ödeme konumundadır. Aynı durum, ticari 
amaçla kullanılmayan uçak ve helikopterler için de mevcuttur. Bununla birlikte, yukarıda da belirtildiği üzere; 
birinci ve ikinci tarife kapsamında yer alan taşıtların taşıt kiralama faaliyeti ile uğraşan işletmelerin bu amaçla 
kiraya verdikleri taşıtların vergileri gider olarak kabul edilmektedir. 

Örnek: 

Bay A.G., sahibi bulunduğu kamyon ile şehirlerarası yük taşımacılığı yapmaktadır. Söz konusu taşıt, motorlu taşıtlar 
vergisine tabi olup, II sayılı tarife çerçevesinde vergilendirilmektedir. Bu ticari faaliyeti çerçevesinde deftere tabi 
bulunan Bay A.G., kamyonu dolayısıyla ödemiş olduğu motorlu taşıtlar vergisini, gelir vergisi uygulaması 
bakımından gider olarak gösterebilir mi? İnceleyiniz. 

Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununa ekli II sayılı tarife çerçevesinde yer alan taşıtlardan minibüs, otobüs, kamyonet, 
kamyon, çekici ve benzerleri ile ilgili motorlu taşıtlar vergisi gider olarak yazılabilmektedir. Bu nedenle, söz konusu 
kamyon dolayısıyla ödenmiş olan motorlu taşıtlar vergisi, gelir vergisi uygulaması bakımından gider olarak 
gösterilebilecektir. 

Örnek: 

Bayan F.G., bir parfümeri mağazasının sahibi olup, kendisine ait otomobili ile işine gidip gelmektedir. Söz konusu 
otomobil nedeniyle ödenecek motorlu taşıtlar vergisini gider olarak gösterebilir mi? 

Örnek olayda sözü edilen araç, I sayılı tarife kapsamına girmekte olup, yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde, 
ödenmiş olan verginin gider olarak gösterilmesi mümkün değildir. 

Örnek: 

Bay C.T. ve Z.O., ortaklık halinde kiralık oto servisi işletmektedirler. Faaliyetleri çerçevesinde; binek otomobili, 
kamyonet, otobüs ve benzeri taşıtları kiraya vermektedirler. Bu taşıtlar dolayısıyla ödenen motorlu taşıtlar 
vergisini, gelir vergisi uygulaması bakımından gider olarak gösterebilirler mi? 

Taşıt kiralama faaliyeti ile uğraşan işletmelerin, bu amaçla kiraya verdikleri taşıtların motorlu taşıtlar vergisi, gider 
olarak indirilebildiğinden, söz konusu taşıtlar ile ilgili olarak ödenecek motorlu taşıtlar vergileri, ticari kazancın 
tespiti bakımından gider olarak işlem görebilecektir. 

 

 

 

 

 



Motorlu Taşıtlar vergisi ( Deniz Taşıtları ) 

Özel amaçla kullanılan yat, kotra ve her türlü motorlu teknelerden alınan motorlu taşıtlar vergisini kaldırarak 
bunun yerine harç getiren 06.05.2009 tarih ve 5897 sayılı "Denizcilik Müsteşarlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" 16.05.2009 tarih ve 27230 
sayılı Resmi Gazetede yayımlandı. 

1. Yapılan Düzenlemeler 

5897 sayılı Kanun'la; 

- Liman başkalıkları, iç sularda ise belediye başkanlıkları bünyesinde "bağlama kütükleri" oluşturulmuştur. 
Düzenlemeye göre, Türk Uluslararası Gemi Siciline tescilli olanlar ve Milli Gemi Siciline tescili zorunlu olanlar 
dışındaki ticari veya özel kullanıma mahsus gemi, deniz ve iç su araçlarının malikleri veya işletenleri, Denizcilik 
Müsteşarlığınca liman başkanlıkları bünyesinde oluşturulacak bağlama kütüğüne gemi, deniz ve iç su araçlarını 
kaydettirmek zorundadır. 

- Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu'nda yapılan değişikliklerle, özel amaçla kullanılan yat, kotra ve her türlü motorlu 
teknelerden alınan motorlu taşıtlar vergisi kaldırılmıştır. 

- Oluşturulan bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarına verilecek ruhsatnameler ve bunların vizeleri 
harca tabi hale getirilmiştir. Bu amaçla Harçlar Kanunu'na bağlı (8) sayılı tarifeye bir bölüm eklenmiş, bağlama 
kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarına verilecek ruhsatnameler ve bunların vizeleri için aracın boyuna bağlı 
olarak 200 TL ile 3.200 TL arasında değişen tutarlarda harç öngörülmüştür. 

Denizcilik Müsteşarlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un ek 12. maddesine göre; 

- Bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarının mülkiyetinin devrini amaçlayan sözleşmelerin ilgili liman 
veya belediye başkanlıkları huzurunda yapılması zorunludur.  

- Bağlama kütüğüne kayıt edilecek her bir gemi, deniz ve iç su aracı için ruhsatname düzenlenecek ve 
ruhsatnameler her yıl vize edilecektir.  

- Vizenin geçerlik süresi bir yıldır. Süresinde vize edilmeyen ruhsatnameler geçersiz olacaktır. 

- Ruhsatname ve bunların vizeleri, Harçlar Kanunu'na bağlı (8) sayılı tarifenin "XIII- Bağlama kütüğü 
ruhsatnamelerinden ve bunların vizelerinden alınacak harçlar" bölümünde belirlenen harca tabi tutulacaktır. 

- Ruhsatnamenin düzenlendiği yıl ayrıca vize harcı alınmayacaktır. 

- Kapsamdaki araçlar için düzenlenen ruhsatnameler beş yıla kadar vize edilebilecek ve bu durumda harç, içinde 
bulunulan yıl tarifesi esas alınarak her bir yıl için ayrı ayrı hesaplanarak tahsil edilecektir.  

- Ruhsatnamesi olmayan veya zamanında vize işlemi yapılmayan gemi, deniz ve iç su aracının maliki ve işletenine, 
tescil edilmemesi nedeniyle tahsil edilemeyen ruhsat ve vize harç tutarının iki katı idari para cezası verilecektir.  

TEKNE BOYU HARÇ TUTARI 

 5 metreden 8,99 metreye kadar olanlardan 406,70 TL 

 9 metreden 11,99 metreye kadar olanlardan 813,70 TL 

 12 metreden 19,99 metreye kadar olanlardan 1.627,65 TL 

 20 metreden 29,99 metreye kadar olanlardan 3.255,60 TL 

 30 metre ve üzerinde olanlardan alınır. 6.511,60 TL 

 


